
 
 

                                                                                  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Navigační systém pro neurochirurgii pro Pardubickou nemocnici 

 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

 

 

2. Označení zadavatele 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D. členem představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka neurochirurgického navigačního systému.  

Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a zároveň 
v příloze návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené podmínky jsou 
podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některého z nich bude znamenat vyloučení účastníka 
z další účasti v zadávacím řízení. 

Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, 

ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. 
 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

5. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 



 
 

                                                                                  

Pořadové číslo 
došlé nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková cena  
bez DPH 

1 
Medtronic Czechia 
s.r.o. 

Prosecká 852/66, 
190 00 Praha Prosek 

64583562 9 499 478,00 

 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Žádný účastník nebyl vybrán. 
 

 

Odůvodnění: 
Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zrušil zadávací řízení, neboť se v průběhu zadávacího 
řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Zadavatel prodloužil v rámci vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 26. 8. 2020 lhůtu pro podání nabídek 
z původního termínu 31. 8 na 7. 9. 202. Výše uvedenou informaci zadavatel zveřejnil v rámci profilu 
zadavatele, kde rovněž došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Z důvodu administrativního pochybení 
však nedošlo k odeslání opravného formuláře, kterým by se prodloužil rovněž lhůta pro podání nabídek 
uveřejněná v rámci Věstníku veřejných zakázek a TEDu. Tímto porušením mohlo dojít k omezení okruhu 
potenciálních dodavatelů zakázky. Vzhledem ke skutečnosti, že dané pochybení již nelze žádný způsobem 
zhojit, rozhodl zadavatel o zrušení veřejné zakázky. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
 
Nejsou žádní poddodavatelé. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Nezrušeno. 

 



 
 

                                                                                  

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha předmětu plnění nevyžaduje dělení veřejné zakázky na části. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 


